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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16. 12. 2019 uznesením č. 81/2019. 

 

Zmeny rozpočtu:  

      -     prvá zmena schválená dňa 31.01.2020 rozpočtovým opatrením č. 1/2020 

             (vrátene uznesenia 34/2019) 

      -     druhá zmena schválená dňa 28.02.2020 rozpočtovým opatrením č. 2/2020 

- tretia zmena  schválená dňa  31.03.2020  rozpočtovým opatrením č. 3/2020 

- štvrtá zmena schválená dňa 30.04.2020 rozpočtovým opatrením č. 4/2020 

- piata zmena schválená dňa 31.05.2020 rozpočtovým opatrením č. 5/2020 

- šiesta zmena schválená dňa 30.06.2020 rozpočtovým opatrením č. 6/2020 

      (vrátane uznesení č.14, 23, 36, 41, 46/2020 ) 

-     siedma zmena schválená dňa 31.07.2020 rozpočtovým opatrením č. 7/2020 

-  ôsma zmena  schválená dňa 31.08.2020 rozpočtovým opatrením č. 8/2020 

-      deviata zmena schválená dňa 30.09.2020 rozpočtovým opatrením č. 9/2020        

-      desiata zmena schválená dňa 31.10.2020 rozpočtovým opatrením č. 10/2020 

        Vrátane uznesenia 66, 67, 68/2020 ) 

-      jedenásta zmena schválená dňa 30.11.2020 rozpočtovým opatrením č. 11/2020 

-     dvanásta zmena schválená dňa 31.12.2020 rozpočtovým opatrením č. 12/2020 

       ( vrátane uznesenia 82/2020 ) 

 

                                                      Rozpočet obce k 31.12.2020  

      v EUR 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 428 206,00 468 318,73 

z toho :   

Bežné príjmy 428 206,00 446 954,20 

Kapitálové príjmy 0       17 850,50 

Finančné príjmy 0     3 514,03 

Výdavky celkom 393 266,00 459 957,10 

z toho :   

Bežné výdavky 367 385,00 411 385,10 

Kapitálové výdavky   19 831,00 42 522,00 

Finančné výdavky     6 050,00  6 050,00 

Rozpočtové hospodárenie obce +34 940,00  +8 361,63 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 v EUR 

 
Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

468 318,73 474 441,73 101,31 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 468 318,73 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

474 441,73 EUR, čo predstavuje  101,31 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

446 954,20 453 077,20 101,37 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 446 954,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

453 077,20 EUR, čo predstavuje  101,37 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

377 932,00 376 667,91 99,66 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 277 176,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 270 633,09 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 97,64 %. V roku 2020 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID – 19. 

 

Daň z nehnuteľností  

Z rozpočtovaných 50 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 53 895,50 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 106,72 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 36 412,29 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 17 483,21 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani      z 

nehnuteľností v sume 1 413,44 EUR. 

 

Daň za psa   
Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 920,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 92 %. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 75,00 

EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 250,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 892,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 356,80 %. 
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Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   
Z rozpočtovaných 34 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 35 453,48 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 104,27 %. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na poplatku za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 792,00 EUR. 

 

 

Poplatok za rozvoj  

Z rozpočtovaných 15 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 14 868,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,12 %. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na poplatku za rozvoj 

v sume 4 154,70 EUR. 

Z úhrad za dobývací priestor  

Z rozpočtovaných 6,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 5,84 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 97,33 %.  

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

50 234,00 57 654,54 114,77 

 

Z rozpočtovaných 50 234,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2020 v sume 57 654,54 EUR, čo 

je 114,77 % plnenie. 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku  

Z rozpočtovaných 834,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 795,81 EUR, čo je 95,42 

% plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje  príjem:  

 z  prenajatých  pozemkov: z rozpočtovaných 234,00 EUR bol skutočný príjem v  sume 

233,64 EUR, čo je 99,85 % plnenie.  

 z prenajatých budov, priestorov a objektov: z rozpočtovaných 600,00 EUR bol skutočný 

príjem v sume 562,17  EUR, čo je 93,70 % plnenie.  

V tom:  

 telocvičňa, spoločenský dom, dom smútku...... : z rozpočtovaných  500,00 EUR bol 

skutočný príjem v sume 410,17 EUR, čo je 82,03 % plnenie. 

 multifunkčné ihrisko: z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem v sume 

152,00 EUR, čo je 152 % plnenie. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 49 325,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 56 858,73 EUR, čo 

je 124,21% plnenie. 

 Administratívne poplatky - správne poplatky  

Z rozpočtovaných 6 200,00 EUR bol skutočný  príjem k 31.12.2020 v sume 

6 920,30 EUR, čo je 111,62 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje príjem za: 

 poplatky za overovanie listín a podpisov: z rozpočtovaných 1 200,00 EUR 

bol skutočný príjem v sume 1 562,30 EUR, čo je 130,19 % plnenie 

 stavebné konania: z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bol skutočný príjem 

v sume 5 358,00 EUR, čo je 107,16 % plnení 

            Pokuty, penále a iné sankcie 

            Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 216,00 EUR. 

 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb  

Z rozpočtovaných 43 050,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
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49 632,43 EUR, čo je 115,29 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje príjem za: 

 voda: z rozpočtovaných 30 000,00 EUR bol skutočný príjem v sume 

37 452,97 EUR, čo je 124,84 % plnenie. 

 vodomery: z rozpočtovaných 5 400,00 EUR bol skutočný príjem v sume   

5 319,76 EUR, čo je 98,51 % plnenie. 

 miestny rozhlas: z rozpočtovaných 300,00 EUR bol skutočný príjem v sume 

248,00 EUR, čo je 82,67 % plnenie. 

 upratovanie domu smútku: z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný 

príjem v sume 135,00 EUR, čo je 270 % plnenie. 

 smetné nádoby: z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bol skutočný príjem 

v sume 1 985,00 EUR, čo je 198,50 % plnenie. 

 kopírovanie  a  vydané  potvrdenia  a vyjadrenia: z  rozpočtovaných 150,00 

EUR bol skutočný príjem v sume 235,70 EUR, čo je 157,13 % plnenie. 

 predaj výrobkov, tovarov (evidenčné známky, domové čísla): 

z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem v sume 206,00 EUR, čo 

je 206 % plnenie. 

 hrobové miesta: z rozpočtovaných 4 950,00 EUR bol skutočný príjem 

v sume 3 040,00 EUR, čo je 61,41 % plnenie. 

 materská škola: z rozpočtovaných 1 100,00 EUR bol skutočný príjem 

v sume 1 010,00 EUR, čo je 91,82 % plnenie. 

 Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby  

Z rozpočtovaných 75,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 90,00 EUR, čo je 

120 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje príjem za  poplatky za znečisťovanie ovzdušia. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2507,75 2 399,30 95,68 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov  2 507,75 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

2 399,30 EUR, čo predstavuje 95,68 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy: 

 úroky z vkladov: z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem v sume 6,55 EUR, čo 

je 6,55 % plnenie. 

 odvody z hazardných hier a iných podobných hier: z rozpočtovaných 15,00 Eur bol 

skutočný príjem v sume 0,00 Eur, čo je 0,00 % plnenie. 

 príjmy z dobropisova vratiek (preplatky za elektrinu a plyn): z rozpočtovaných 2 392,75 

Eur bol skutočný príjem 2 392,75 Eur, čo je 100 % plnenie. 

 
d) prijaté granty a transfery 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

16 355,45 16 355,45 100 

 

Z rozpočtovaných  grantov  a  transferov  16 355,45 EUR  bol  skutočný  príjem  vo výške 

16 355,45 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 443,22 register obyvateľov a adries 

Ministerstvo vnútra SR 1 041,00 výchova a vzdelávanie v MŠ 

Ministerstvo vnútra SR 90,64 starostlivosť o životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR 279,97 civilná obrana 

Ministerstvo vnútra SR 783,16 voľby NR SR 

Štatistický úrad 2 508,00 sčítanie obyvateľstva 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 

Nitra 

1 411,20 strava predškoláci 

Nitriansky samosprávny kraj 1 600,00 šport, cestovný ruch 

Sponzorstvo  385,12 šport 

Sponzorstvo 90,00 kultúra 

 

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 

COVID - 19 : 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 1 926,75 covid + testovanie 

ESF, ŠR-UPSVaR Nitra 5 796,39 podpora udržania zamestnanosti 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.  

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

17 850,50 17 850,50 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 17 850,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

17 850,50 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.   

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo financií 13 537,50 Wifi pre teba 

Sponzorstvo 4 313,00 Preliezka 

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 514,03 3 514,03 100 

 

Obec zapojila do rozpočtu schválené použitie rezervného fondu na úpravu vjazdu na ul. Ku 

Gáborke  v celkovej sume 3 514,03 EUR. 
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4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 v EUR  
 

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

459 957,10 402 599,80 87,53 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 459 957,10 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 402 599,80 EUR, čo predstavuje 87,53 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

411 385,10 363 350,80 88,32 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 411 385,10 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 363 350,80 EUR, čo predstavuje 88,32 % čerpanie.  

 

 

F.K. 01. 1. 1 Všeobecné verejné služby – výkonné a zákonodarné orgány  

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania 610 74 000,00 73 909,32 99,88 

•  Poistné a príspevok do poisťovní 620 25 900,00 24 283,82 93,76 

•  Tovary a služby spolu 630 49 063,57 39 463,56 80,43 

V tom:          

 - cestovné náhrady 631 001 3 600,00 2 534,40 70,40 

 - cestovné náhrady - testovanie 631 001 400,00 400,00 100 

 - energie 632 001 3 600,00 3 526,14 97,95 

 - poštové služby 632 003 3 800,00 3 536,74 93,07 

 - telekomunikačné služby 632 005 1 500,00 1 055,93 70,40 

 - výpočtová technika 633 002 700,00  708,24 101,18 

 - všeobecný materiál 633 006 2 000,00 2 221,34 111,07 

 - všeobecný materiál – covid, testovanie 633 006 1 279,03 1 279,03 100 

 - všeobecný materiál – sčítanie obyv. 633 006 1 254,60 1 254,60 100 

 - všeobecný materiál (dotácia REGOB,  

   REGAD, NSK) 633 006 943,22 

                     

943,22 100 

 - knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné  

   pomôcky a kompenzačné pomôcky 633 009 100,00 99,90 99,90 

 - reprezentačné 633 016 700,00 683,12 97,59 

 - rutinná a štandardná údržba strojov,        

   prístrojov, zariadení a techniky a náradia 635 004 300,00 80,16 26,72 

 - rutinná a štandardná údržba softvéru 635 009 1 900,00 1 900,44 100,02 
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 - školenia, kurzy, semináre.... 637 001 1 000,00 0 0 

 - všeobecné služby 637 004 4 363,40 4 278,32 98,05 

 - špeciálne služby 637 005 4 745,60 4 745,59 100 

- špeciálne služby – projektové práce 637 005 10 000,00 5 177,00 51,77 

 - poplatky a odvody 637 012 400,00 398,00 99,50 

 - stravovanie 637 014 2 500,00 2 191,20 87,65 

 - stravovanie- testovanie 637 014 247,72 247,72 100 

 - poistné  637 015 350,00 311,16 88,90 

 - prídel do sociálneho fondu 637 016 800,00 688,51 86,06 

 - provízia (SL) 637 017 30,00 28,80 96,00 

 - odmeny a príspevky (poslanci OZ) 637 026 600,00 600,00 100 

 - odmeny zamestnancov mimoprac. pomeru 637 027 1 200,00 286,00 23,83 

 - služby v oblasti informačno- 

   komunikačných technológií 637 040  750,00 288,00 38,40 

     

•  Bežné transfery spolu 640 1 300,00 1 401,52 107,81 

V tom:          

 - transfery na členské prísp.(stavebný úrad) 642 006 1 000,00 1 003,00 100,30 

 - na nemocenské dávky 642 015 300,00 398,52 132,84 

 

 

F.K. 01. 1. 2 Všeobecné verejné služby –  finančné a rozpočtové záležitosti 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Tovary a služby spolu 630 261,00 118,47 45,39 

V tom:          

 - poplatky a odvody  637 012 216,00 117,24 54,28 

 - dane 637 035 45,00 1,23 2,73 

 

 

F.K. 01. 6. 0 Všeobecné verejné služby – všeobecné verejné služby inde 

neklasifikované (voľby) 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Poistné a príspevok do poisťovní 620 38,83 38,83 100 

• Tovary a služby spolu 630 744,33 744,33 100 

V tom:          

 - poštovné 632 003 64,60 64,60 100 

 - všeobecný materiál 633 006 10,00 10,00 100 

 - reprezentačné 633 016 12,00 12,00 100 

 - cestovné náhrady 637 007 12,60 12,60 100 

 - stravovanie 637 014 69,60 69,60 100 

 - odmeny a príspevky (členovia komisie a  

   zapisovateľka) 637 026 111,20 111,20 100 

 - odmeny zamestnancov mimoprac. pomeru 637 027 327,90 327,90 100 

 - vratky 637 037 136,43 136,43 100 
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F.K. 02. 2. 0 Obrana - civilná ochrana 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Poistné a príspevok do poisťovní 620 105,00 97,38 92,74 

•  Tovary a služby spolu 630 279,97 279,97 100 

V tom:          

 - odmeny zamestnancov mimoprac. pomeru 637 027 279,97 279,97 100 

 

F.K.  04. 5. 1 Ekonomická oblasť - cestná doprava 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

•  Poistné a príspevok do poisťovní 620 700,00 199,55 28,51 

• Tovary a služby spolu 630 13 268,05      11 570,82 87,21 

V tom:          

 - všeobecný materiál 633 006 3 524,02 3 461,88 98,24 

 - všeobecný materiál 633 006 1 410,00 1 407,91 99,85 

 - rutinná a štandardná údržba- MK Ku Gábo 635 010 3 514,03 3 514,03 100 

 - všeobecné služby 637 004 1 720,00 1 584,00 92,09 

 - špeciálne služby - pasportizácia 637 005 1 100,00 1 032,00 93,82 

 - odmeny zamestnancov mimoprac. pomeru 637 027 2 000,00 571,00 28,55 

• Bežné transfery spolu 640   44 803,00       44 803,00      100 

V tom:          

 - právnickej osobe založenej štátom,  

   obcou...(ARRIVA) 644 001 44 803,00      44 803,00      100 

F.K.  05. 1. 0 Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadmi 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Tovary a služby spolu 630 36 490,64 40 225,80 110,24 

V tom:          

 - prevádzkové stroje, prístroje,  

  zariadenie...(smetné nádoby) 633 004 2 400,00 2 332,08 97,17 

 - všeobecný materiál (PK-ŽP vrecia) 633 006 90,64 90,64 100 

 

 637 004 17 000,00 19 518,21 114,81 

 - poplatky a odvody (uloženie odpadu,  

   zákonný poplatok) 637 012 17 000,00 18 284,87 107,56 

 

F.K.  06. 2. 0 Bývanie a občianska vybavenosť - rozvoj obcí 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

•  Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania 610 18 150,00 15 345,58 84,55 

• Poistné a príspevok do poisťovní 620 6 400,00 5 030,61 78,60 

• Tovary a služby spolu 630 15 050,00 6 895,30 45,82 

V tom:          

 - prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie,  

   technika a náradie 633 004 1 400,00 766,45 54,75 

 - všeobecný materiál 633 006 2 000,00 1 709,56 85,48 

 - pracovné odevy, obuv a pracovné  

   pomôcky 633 010 350,00 360,07 102,88 
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 - palivá ako zdroj energie (benzín, olej –  

   kosačky) 633 015 500,00 602,96 120,59 

 - rutinná a štandardná údržba    

   prevádzkových strojov, prístrojov,  

   zariadení,  techniky a náradia 635 004 500,00 126,08 25,22 

 - všeobecné služby 637 004 3 000,00 2 778,96 92,63 

 - všeobecné služby - poslanci 637 004 5 000,00 0,00 0 

 - všeobecné služby – staveb.dozor 637 004 1 000,00 0,00 0 

 - stravovanie 637 014 1 100,00 455,40 41,40 

 - prídel do sociálneho fondu 637 016 200,00 95,82 47,91 

 

 

F.K.  06. 3. 0 Bývanie a občianska vybavenosť - zásobovanie vodou 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Tovary a služby spolu 630 17 750,00 18 336,53 103,30 

V tom:          

 - energie 632 001 5 500,00 6 183,09 112,42 

 - všeobecný materiál 633 006 387,00 284,32 73,47 

 - rutinná a štandardná údržba  

   prevádzkových strojov, prístrojov,  

   zariadení, techniky a náradia 635 004 6 100,00 5 794,17 94,99 

- rutinná a štandardná údržba  

  prevádzkových strojov, prístrojov,  

  zariadení, techniky a náradia (výmena  

  vodomerov) 635 004 800,00 716,33 89,54 

 - všeobecné služby (prevádzkovanie  

   vodovodu) 637 004 1 500,00 1 209,60 80,64 

 - špeciálne služby (kontroly, revízie..) 637 005 163,00 163,00 100 

 - štúdie, expertízy, posudky (rozbor vody...) 637 011 1 500,00 2 348,00 156,53 

 - poplatky a odvody (odber podzemných  

   vôd) 637 012 1 800,00 1 638,02 91,00 

 

F.K.  06. 4. 0 Bývanie a občianska vybavenosť - verejné osvetlenie 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Tovary a služby spolu 630 12 412,00 9 954,77 80,20 

V tom:          

 - energie 632 001 10 000,00 7 662,77 76,63 

 - všeobecné služby- uzn.č.23/2020 637 004 2 412,00 2  292,00 95,02 

 

F.K.  08. 1. 0 Rekreácia, kultúra a náboženstvo - rekreačné a športové služby 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Poistné a príspevok do poisťovní 620 250,00 191,96 76,78 

• Tovary a služby spolu 630 1 640,00 892,00 54,39 

V tom:          

 - energie 632 001 100,00 0,00 0 

 - nájomné za nájom - pozemky (SPF) 636 001 40,00 40,00 100 

 - všeobecné služby 637 004 500,00 0,00 0 

 - odmeny zamestnancov mimopracovného  

   pomeru (správca multifunkčného ihriska) 637 027 1 000,00 852,00 85,20 
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• Bežné transfery 640 5 500,00 3 774,62 68,63 

V tom:          

 - transfery jednotlivcom a neziskovým  

   právnickým osobám (TJ Štitáre) 642 001 5 500,00 3 774,62 68,63 

 

 

F.K.  08. 2. 0 Rekreácia, kultúra a náboženstvo - kultúrne služby 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Poistné a príspevok do poisťovní 620 180,00 58,73 32,63 

• Tovary a služby spolu 630 14 871,92 7 773,42 52,27 

V tom:          

 - všeobecný materiál (spoločenský dom) 633 006 2 000,00 1 469,85 73,49 

 - všeobecný materiál - dar 633 006 385,12 385,12 100 

 - všeobecný materiál – NSK-šport. náradie 633 006 1 100,00 1 100,00 100 

 - rutinná a štandardná údržba (miest.rozhlas) 635 006 300,00 300,00 100 

 - konkurzy a súťaže (kult. podujatia) 637 002            8 000,00 2 304,42 28,81 

- konkurzy a súťaže (kult. podujatia-z darov) 637 002 90,00 90,00 100 

 - všeobecné služby (žumpa,) 637 004 750,00 750,00 100 

 - poplatky a odvody (SOZA...) 637 012 450,00 220,80 49,07 

 - odmeny zamestnancov mimopracovného  

   pomeru (vedenie spevokolu) 637 027 900,00 300,75 33,42 

 - dane (RTVS) 637 035 100,00 55,68 55,68 

• Bežné transfery 640 1 300,00 1 247,08 95,93 

V tom:          

 -  transfery jednotlivcom a neziskovým  

  právnickým osobám (Spevokol-Csemadok) 642 001 1 300,00 1 247,08 95,93 

• Splácanie úrokov a ostatné platby 

súvisiace s úverom... 650 450,00 153,69 34,15 

V tom:          

 - splácanie úrokov v tuzemsku banke  651 002 450,00 153,69 34,15 

 

 

F.K.  08. 4. 0 Rekreácia, kultúra a náboženstvo - náboženské a iné spoločenské 

služby 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Poistné a príspevok do poisťovní 620 15,00 20,51 136,73 

• Tovary a služby spolu 630 570,00 366,67 64,33 

V tom:          

  -  energie 632 001 300,00 250,00 83,33 

  - rutinná a štandardná údržba  

    prevádzkových strojov, prístrojov,  

    zariadení, techniky a náradia 635 004 150,00 0,00 0 

 - odmeny zamestnancov mimopracovného  

   pomeru (upratovanie domu smútku) 637 027 120,00 116,67 97,23 

• Bežné transfery 640  3 430,00 2 850,12 83,09 

V tom:          

 -  transfery jednotlivcom a neziskovým  

    právnickým osobám (členské príspevky) 642 006 3 430,00 2 850,12 83,09 
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F.K. 09. 1. 1. 1 Vzdelávanie - predprimárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania 610 37 500,00 27 561,91 73,50 

  Mzdy, platy ESF + ŠR 610 5 796,39 5 796,39 100 

• Poistné a príspevok do poisťovní 620 13 150,00 11 657,97 88,65 

• Tovary a služby spolu 630  10 412,20 8 997,46 86,41 

V tom:          

 -  energie 632 001 2 000,00 1 746,19 87,31 

 - telekomunikačné služby 632 005 400,00 276,00 69,00 

 - všeobecný materiál 633 006 1 800,00 1 561,22 86,73 

 - knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné  

   pomôcky a kompenzačné pomôcky (PK- 

   predškolská výchova) 633 009 1 041,00 1 041,00 100 

  - rutinná a štandardná údržba  

  prevádzkových strojov, prístrojov,  

  zariadení, techniky a náradia  635 004 450,00 427,72 95,05 

 - všeobecné služby (žumpa) 637 004 950,00 906,00 95,37 

 - všeobecné služby – dovoz obedov 637 004 310,00 189,00 60,97 

 - stravovanie 637 014 1 650,00 1 203,40 72,93 

 - stravovanie - UPSVaR 637 014 1411,20 1411,20 100 

 - prídel do sociálneho fondu 637 016 400,00 235,73 58,93 

• Bežné transfery 640 200,00 105,91 52,96 

V tom:          

 - na nemocenské dávky 642 015 200,00 105,91 52,96 

 

 

F.K.  09. 5. 0 Vzdelávanie - vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 

 Ekonom. 

klasifik. 
Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť 

v EUR 

% 

plnenia 

• Bežné transfery 640 200,00 0,00 0 

V tom:          

 - transfery v rámci verejnej správy –  

  ostatným subjektom verejnej správy (CVČ) 641 012 200,00 0,00 0 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 135 446,39 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 

122 613,20 EUR, čo je 90,53 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých zamestnancov 

OcÚ (starostky, hlavného kontrolóra, pracovníkov OcÚ, upratovačky, pedagogických 

pracovníkov v materskej škole a údržbárov obce). 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov  46 738,83 EUR  bolo  skutočne  čerpané  k  31.12.2020 v sume   

41 579,36 EUR, čo je 88,96 % čerpanie.  
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Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 172 016,88 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

144 822,30 EUR, čo je 84,19 % čerpanie.  

Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál 

a zariadenia, vzdelávacie pomôcky, odborné časopisy, reprezentačné, poštovné a telefónne 

služby, odvoz a uloženie odpadu, údržba a oprava výpočtovej techniky, miestnych komunikácií, 

verejného osvetlenia, miestneho rozhlasu, vodovodu, školenia, ďalej kultúrne podujatia, 

stravovanie zamestnancov, poistenie majetku, prídel do sociálneho fondu, rutinná a štandardná 

údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. Výdavky boli ovplyvnené v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID - 19  

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 56 733,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

54 182,25 EUR, čo predstavuje 95,50 % čerpanie. 

Prostriedky boli poskytnuté na nemocenské dávky  pri PN, dotácie TJ Štitáre, spevokolu a 

záujmovým združeniam, úhrady Arriva Nitra a na členské príspevky.  

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami 

Z  rozpočtovaných  výdavkov  450,00 EUR  bolo  skutočne  čerpané k 31.12.2020 v sume 153,69 

EUR, čo predstavuje 34,15 % čerpanie.  

   

2. Kapitálové výdavky  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

42 522,00             33 201,00       78,08 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 42 522,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31. 12. 2020 v sume 33 201,00 EUR, čo predstavuje  78,08 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálových výdavkov patrí:  

 

a)  Všeobecné verejné služby – výkonné a zákonodarné orgány (F.K. 01. 1. 1) 

Z rozpočtovaných 14 280,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2020 v sume 14 280,00 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

Ide o nasledovnú  investičnú akciu: 

o Wifi pre obec Štitáre                                  v sume  14 280,00 EUR 

 

b) Ekonomická oblasť -  doprava - cestná doprava (F.K. 04. 5. 1) 

Z rozpočtovaných 2 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2020 v sume 2 500,00 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

Ide o nasledovnú investičnú akciu: 

o merač rýchlostí                                            v sume   2 500,00 EUR 

 

 

c) Bývanie a občianska vybavenosť – rozvoj obcí (F.K. 06. 2. 0) 

Z  rozpočtovaných  9 321,00 EUR  bolo  skutočne  vyčerpané k  31. 12. 2020  v sume 0,00 EUR, 

čo predstavuje 0 % plnenie. 

Ide o nasledovnú investičnú akciu: 

o  cesta k vodojemu 

o elektronabíjačka 
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d) Rekreácia, kultúra a náboženstvo – rekreačné a športové služby (F.K. 08. 1. 0) 

Z rozpočtovaných 8 760,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2020 v sume 8 760,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie. 

Ide o nasledovnú investičnú akciu: 

o splátka pozemku  ihrisko                         v sume     8 760,00 EUR 

 

 

e)  Predškolské zariadenie (F.K. 09. 1. 0 ) 

Z rozpočtovaných 7 661,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 7 661,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie. 

Ide o nasledovnú investičnú akciu: 

                   Nákup prev.zariad.- preliezka v MŠ       v sume     7 661,00 EUR 

3. Výdavkové finančné operácie 

  

Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

6 050,00 6 048,00 99,97 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 6 050,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2020 v sume 6 048,00 EUR, čo predstavuje 99,97 % čerpanie.  

Jedná sa o splácanie istiny z  dlhodobého úveru prijatého v roku 2009 na rekonštrukciu 

spoločenského domu. 

 

 

5. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

Bežné  príjmy spolu 453 077,20 

Bežné výdavky spolu 363 350,80 

Bežný rozpočet + 89 726,40 

Kapitálové  príjmy spolu 17 850,50 

Kapitálové  výdavky spolu 33 201,00 

Kapitálový rozpočet  - 15 350,50 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 74 375,90 

Vylúčenie z prebytku (357) -1 253,40 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 73 122,50 

Príjmové finančné operácie  3 514,03 

Výdavkové finančné operácie 6 048,00 

Rozdiel finančných operácií -2 533,97 
PRÍJMY SPOLU   474 441,73 

VÝDAVKY SPOLU 402 599,80 

Hospodárenie obce  +71 841,93   
Vylúčenie z prebytku -1 253,40 

Hospodárenie obce +70 588,53 
Poplatok za miestny rozvoj        14 868,00  

Upravené hospodárenie obce + 55 720,53   
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a) Hospodársky výsledok zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov :  

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. 

a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  1 253,40 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti sčítania obyvateľstva v sume:  1 253,40 EUR 

 

                                                                                   74 375,90 EUR  

                                                                         vylučujú                1 253,40 EUR 

                                                               prebytok v sume: 73 122,50  EUR                                                                                  

                                                                                  
 

b) Hospodársky výsledok zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a), b) a c) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov : 

 prebytok v sume:  70 588,53 EUR. 
                                                                     

 

Zostatok finančných operácií -  schodok vo výške 2 533,97 EUR  vysporiadať  

z rozpočtu:  

 

 73 122,50 EUR 

                                                                                                     -    2 533,97 EUR 

                                                                                                      -------------------- 

                                                                                                        70 588,53 EUR  

 

Uvedený zostatok vo výške 70 588,53 EUR použiť na: 

 

                  -  tvorbu fondu miestneho rozvoja                            14 868,00 EUR 

                   - tvorbu rezervného fondu                                        55 720,53 EUR 

 

 

 

c) Akruálny hospodársky výsledok z výkazu ziskov  a  strát  za  rok 2020 po zdanení je 

prebytok v sume 97 432,16 EUR. 

        

 

                        

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v   z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  26 898,60       

Prírastky -  rok 2019 12 254,88 

Úbytky   - použitie rezervného fondu – rigol  3 514,03       

KZ k 31.12.2020                                                      35 639,45 
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Fond miestneho rozvoja 

Obec vytvára fond miestneho rozvoja v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

O použití fondu miestneho rozvoja rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  0,00      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok – prijaté poplatky za      

                 miestny rozvoj na základe rozhodnutí  

                 za rok 2019 

19 109,70      

Úbytky   - použitie fondu miestneho rozvoja  0       

KZ k 31.12.2020 19 109,70       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva a vnútorný predpis obce. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 89,42 

Prírastky - povinný prídel -     1,05   %                    1 059,26 

Úbytky   - príspevok na stravné a použitie 

rekreačného zariadenia                     

1 049,20 

KZ k 31.12.2020 99,48 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 1 556 220,48 1 603 777,85 

Neobežný majetok spolu 1 496 189,40 1 470 457,99 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
Dlhodobý hmotný majetok 1 393 034,88 1 367 303,47 
Dlhodobý finančný majetok 103 154,52 103 154,52 

Obežný majetok spolu 60 031,08 133 319,86 
z toho :   
Zásoby 0 0 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  1 826,39 7 143,47 
Finančné účty  58 204,69 125 176,39 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 1000,00 

Časové rozlíšenie  0 0 

P A S Í V A  

 ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 556 220,48 1 603 777,85 

Vlastné imanie  641 018,55 738 450,71 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  641 018,55 738 450,71 
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Záväzky 78 235,35 32 603,65 
z toho :   
Rezervy  12 200,00 1 200,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 1 253,40 
Dlhodobé záväzky 117,84 112,42 
Krátkodobé záväzky 57 397,51 27 565,83 
Bankové úvery a výpomoci 8 520,00 2 472,00 

Časové rozlíšenie 836 966,58 832 723,49 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 0,00 0,00 0 

- zamestnancom 6 097,84 6 097,84 0 

- poisťovniam  3 341,45 3 341,45 0 

- daňovému úradu 606,54 606,54 0 

- bankám 2 472,00 2 472,00 0 

- záväzky zo sociálneho fondu 112,42 112,42 0 

- zúčtovanie medzi subjektami VS 1 253,40 1 253,40  

- ostatné záväzky (splátky za pozemok  

ihrisko) 
17 520,00 17 520,00 0 

- krátkodobé rezervy (audit 2019) 1 200,00 1 200,00 0 

Záväzky spolu k 31.12.2020 32 603,65 32 603,65 0 

Stav úverov k 31.12.2020 v EUR 
 

Veriteľ  

Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2020 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka Slovensko a. s. 54 600,00 6 048,00 153,69 2 472,00 r. 2021 

 

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o úvere na rekonštrukciu Spoločenského domu.  

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do roku 2021, splátky istiny a úrokov sú mesačné.  

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej 

správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   

- skutočné bežné príjmy obce  433 712,61 

Spolu bežné príjmy obce  k 31.12.2019 433 712,61 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:   

- zostatok istiny z bankových úverov 8 520,00 
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- zostatok istiny z pôžičiek 0 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 8 520,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 8 520,00 

  

  

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

8 520,00 433 712,61 1,96 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   

- skutočné bežné príjmy obce  433 712,61 

Spolu bežné príjmy obce  k 31.12.2019 433 712,61 

Bežné príjmy obce znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 501,56 

- dotácie z MF SR 0 

- príjmy z sčítanie obyvateľstva 2 508,00 

- účelovo určené peňažné dary  475,12 

- dotácie z NSK 1 600,00 

- príjem podpora udržania zamestnanosti 5 796,39 

- dotácie z environmentálneho fondu (ČOV a kanalizácia, POD) 0,00 

- dotácia z MV SR- covid 1 926,75 

Spolu bežné príjmy obce  znížené k 31.12.2020 14 807,82 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020 418 904,79 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821 005 6 048,00 

- 651 002    153,69 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 6 201,69 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. b) 

 6 201,69 418 904,79 1,48 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec  nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2016 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Štitáre – bežné 

výdavky 

5 500,00 3 774,62 1 725,38 

Ženský spevokol – bežné výdavky 1 300,00 1 247,08 52,92 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 5/2016 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nie je zriaďovateľom  ani zakladateľom právnických osôb. 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
Poskytovateľ  

 

 

    

       

- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu: školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4)  

 

 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR výchova a vzdelávanie 

v MŠ – bežné výdavky 

1 041,00 1 041,00 0 

Ministerstvo vnútra SR register obyvateľov 

a adries – bežné 

výdavky 

443,22 443,22 0 

Ministerstvo vnútra SR starostlivosť o životné 

prostredie – bežné 

výdavky 

90,64 90,64 0 

Ministerstvo vnútra SR voľby prezident, EP – 

bežné výdavky 

783,16 783,16 0 

Ministerstvo financií SR WIFI 13 537,50 13 537,50 0 
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Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny Nitra 

strava predškoláci     1 411,20 1 411,20 0 

Ministerstvo vnútra SR civilná ochrana – 

bežné výdavky 

279,97 279,97 0 

Śtatistický úrad NR sčítanie obyvateľstva 2 508,00 1 254,60 1253,40 

 

    Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19: 

Ministerstvo vnútra SR covid + testovanie 1 926,75 1 926,75 0 

Európsky sociálny fond -

Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny Nitra 

podpora v 

nezamestnanosti 

5 796,39 5 796,39 0 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 

Obec neuzavrela v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami. 

 

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

  

Obec neposkytla v roku 2020 finančné prostriedky do rozpočtu iných obcí. 

Obec neprijala v roku 2020 finančné prostriedky z rozpočtu iných obcí. 

 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

 

-1- 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
NSK – šport 1 100,00 1 100,00 0 

NSK – cestovný ruch    500,00    500,00 0 

 
 

12. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo v súlade s § 16 ods. 10 písm. a) a  b) zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších zmien uzatvára záverečný účet s výrokom:  

 

  C e l o r o č n é    h o s p o d á r e n i e   a  z á v e r e č n ý  ú č e t 

            O b c e  Š t i t á re  z a  r o k    2 0 2 0  

                      s c h v a ľ u j e      „b e z    v ý h r a d“  

 

a) schvaľuje: 

Hospodársky výsledok -prebytok zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)  zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov vo výške  73 122,50 EUR. 

 

b) berie na vedomie:  

Hospodársky výsledok - prebytok zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a), b) a c) zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo výške  70 588,53 EUR. 
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c) schvaľuje: 

rozdelenie prebytku vo výške 70 588,53 EUR nasledovne: 

                                  - na tvorbu rezervného fondu  v sume:               55 720,53 EUR 

                                  - na tvorbu fondu miestneho rozvoja v sume:    14 868,00 EUR 

 

d) berie na vedomie 

Akruálny hospodársky výsledok z výkazu ziskov  a  strát  za  rok 2020 po zdanení je prebytok 

v sume 97 432,16 EUR.         

 

              

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu  Obce Štitáre za rok 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora o overení účtovnej závierky Obce Štitáre 

za rok 2020. 

 


